

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در جدیدترین سفر خارجی خود راهی بلاروس و روسیه شد

گام تازه تهران و «مینسک» با امضای ۳ تفاهم‌نامه

گزارش

علیرضا حجتی

خبرنگار اعزامی «ایران» به بلاروس

نظم دادن به یک روابط رو به جلو؛ این شاید دقیق‌ترین توصیف از روابط ایران-بلاروس باشد؛ درست در چنین موقعیتی است که وزیر امور خارجه ایران در سفر به بلاروس با امضای ۳ تفاهمنامه با همتای خود در این کشور، روابط فی‌مابین را گرم‌تر از گذشته کرد آن هم در واپسین روزهای سال ۲۰۲۵ که آسمان مینسک برفی است. سفر تابستانی مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری ایران به بلاروس که جنگ تحمیلی ۱۲ روزه آن را به تعویق انداخته بود و نخست هفته گذشته کمیسیون مشترک اقتصادی ۲ کشور در تهران و البته پیش‌تر سفر لوکاشنکو به تهران در مارس ۲۰۲۳، همه و همه تهران-مینسک را به طراحی یک نقشه راه جامع ترغیب کرده است. حضور عراقچی در بلاروس نشانه‌ای پررنگ از این مسیر تازه است و نشوری است که دلایل فراوانی برای شراکت دارند.

رایزنی در کاخ «استقلال»

سید عباس عراقچی که در اولین سفر دوجانبه خود به بلاروس وارد این کشور شد، گفت‌وگوهای سطح بالای سیاسی را با مقامات ارشد این کشور داشت. دیپلمات ارشد ایرانی و هیأت همراه در ابتدا عازم میدان پیروزی مینسک شدند؛ مراسمی که برای ادای احترام به سربازان کشته شده جنگ دوم جهانی یا آنچه در ادبیات روسی و بلاروس به آن «جنگ مینهی بزرگ» گفته می‌شود تدارک دیده شده بود. عراقچی پس از اهدای گل به یادبود این سربازان به سمت کاخ استقلال، کاخ ریاست جمهوری بلاروس حرکت کرد، جایی که الکساندر لوکاشنکو قرار بود در تالار شومینه این کاخ از رئیس‌جمهور دیپلماسی استقبال کرده و رایزنی‌های سطح بالای خود را انجام دهند. در این ملاقات وزیر خارجه و وزیر صنعت بلاروس هم حضور داشتند. یکی از رؤس همکاری‌های مشترک، جایگاه صنعتی این



کشور از جمله در صنایع اپتیک، کود پتاس و ماشین‌آلات صنعتی و کشاورزی است. از جمله دامپتراک‌ها (کمپرسی‌های سنگین) که بلاروس دومین صادرکننده آن در جهان است ۳۰ درصد از سهم بازار آن را در اختیار دارد. در ملاقات رئیس‌جمهوری بلاروس با وزیر امور خارجه و هیأت همراه، لوکاشنکو به روابط بسیار خوب مینسک-تهران اشاره کرد. او بر آمادگی کشورش برای توسعه و گسترش روابط در همه حوزه‌های مورد علاقه طرفین بویژه در زمینه‌های اقتصادی و تجاری تأکید کرد. عراقچی هم به نوبه خود با ابراز خرسندی از روابط رو به رشد دو کشور، برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و بلاروس در تهران را گام مهمی در راستای گسترش مناسبات اقتصادی دانست. در این ملاقات، دیپلمات ارشد ایران دیدگاه‌های کشورمان درباره تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی را برای لوکاشنکو تشریح کرد و اهمیت هماهنگی و همکاری بیش از پیش دو کشور در سطح سازمان‌های بین‌المللی و ترتیبات چندجانبه برای صیانت از چندجانبه‌گرایی را یادآور شد.

مقصود بعدی خیابان لنین بود؛ محل وزارت امور خارجه بلاروس. عراقچی و ریزنکوف بعد از دیداری یک ساعته در جمع خبرنگاران حاضر شدند تا ۳ تفاهمنامه را امضا کنند. اعلامیه ایران و بلاروس درباره اصول راهبردی مقابله با اقدامات قهری یک‌جانبه و راه‌های کاهش رفع پیامدهای منفی آنها، اعلامیه ۲ کشور درباره تقویت نقش حقوق بین‌الملل در روابط بین‌الملل و در نهایت برنامه همکاری وزارت امور خارجه ایران و وزارت خارجه بلاروس، ۳ تفاهمنامه‌ای بود که به امضای عراقچی و ریزنکوف رسید. این برنامه همکاری برای ایجاد یک چشم‌انداز و نقشه راه روابط فی‌مابین، بویژه روابط دیپلماتیک حوزه امنیت است. این نوع از تفاهمات مختص فدراسیون روسیه و جمهوری‌های استقلال یافته از آن است که پایه‌های حقوقی روابط را ایجاد کنند و از این منظر امضای این تفاهمنامه میان ایران و بلاروس به نظری رسد در سفر وزیر امور خارجه ایران به مینسک یک گام دیگر به جلو حرکت کرد.

مهم و شاید حلقه مفقوده در سیاست بین‌الملل امروز است؛ اتفاقی که ایران و بلاروس با آن مواجه بوده و همگرایی آشکاری دارند؛ اقدامات یکجانبه و قهری که نمود بازار آن در سیاست‌های ایالات متحده در دریای کارائیب و پیش از آن تهاجم غیرقانونی و خلاف قواعد بین‌المللی به خاک ایران در تضعیف بنیان‌های حقوق بین‌الملل قابل مشاهده است. در این چهارچوب، ایران و بلاروس با تحریم‌های یکجانبه ایالات متحده و غرب مواجه هستند و آمریکا، حقوق بشر را دستاویز بهانه‌ای برای اعمال فشار به دو کشور قرار داده است. در نتیجه دو تفاهمنامه‌ای که در ساختمان وزارت خارجه بلاروس به امضا رسید در چنین اتمسفری متولد شده است.

یک رابطه بدون مشکل

بعد از ضایافت ناهاری که ماکشیم ریزنکوف به افتخار عراقچی ترتیب داد، هیأت ایرانی عازم خیابان کارل مارکس، محل شورای امنیت ملی بلاروس شد. دیدار و گفت‌وگو با الکساندر لوفوویچ، دبیر شورای امنیت جمهوری بلاروس، آخرین رایزنی دیپلمات ارشد ایرانی با مقامات بلاروس بود. رابطه با بلاروس در نگاه ایران یک «رابطه بدون مشکل» است، این کلیدواژه‌ای است که عراقچی در خصوص ادراک ایرانی به رابطه با این کشور اروپایی خطاب به همتای خود آن را به کار برد.

بلاروس اگر چه به دریا راه ندارد اما به لحاظ ژئوپلیتیکی جایگاه مهمی در جهان دارد و مانند اوکراین، نقطه حائل میان اروپای غربی و شرقی یا به عبارت دیگر روسیه و اروپای غربی است؛ کشوری که به‌رغم تحریم‌ها و تلاش برای منزوی کردن آن، کشور مدرنی است و در حوزه صنعت، دفاعی و محصولات کشاورزی حرف زیادی برای گفتن دارد. دیپلمات‌های ایرانی معتقدند در حال حاضر ۳ سطح رابطه میان تهران-مینسک برقرار است. سطح سیاسی و دیپلماتیک که شامل هماهنگی بیشتر در سازمان‌های بین‌المللی است، سطح دوم دفاعی است و سطح سوم همکاری‌های اقتصادی است که به نظری رسد در سفر وزیر امور خارجه ایران به مینسک یک گام دیگر به جلو حرکت کرد.

«بلاروس» یک شریک فراتر از اقتصاد برای ایران

سفر وزیر امور خارجه ایران به بلاروس، پس از دیدار رئیس‌جمهوری ایران با مقامات این کشور نشان‌دهنده ادامه سیاست خارجی ایران است که به طور خاص بر چندقطبی سازی جهان و مواجهه با فشارهای خارجی تأکید دارد. این رویکرد در واقع تأکید بر این مهم است که ایران افزون بر مقاومت در برابر تحریم‌ها و فشارهای بین‌المللی می‌کوشد تا روابط خود را با کشورهای که دیدگاه مشابهی دارند، تقویت کند. در این میان، بلاروس نیز از این سیاست به‌طور کامل حمایت کرده و در زمینه‌های مختلف همکاری با ایران در حال گسترش



نینو کونودزه
پرونده‌گرارشد
در مرکز تحقیقات
خاورمیانه مینسک»

است. روابط ایران و بلاروس در طول بیش از سه دهه گذشته دچار نوسانات مختلفی بوده است. از یک طرف، برخی از دوران‌ها شاهد رشد و شکوفایی این روابط بوده و از سوی دیگر در برخی مقاطع زمانی، عوامل مختلف داخلی و خارجی باعث رکود و کندی در توسعه این روابط شده‌اند. با این حال، در سال ۲۰۲۳ دو کشور با امضای «نقشه راه همکاری جامع برای سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۶» فصل جدیدی از روابط دوجانبه را آغاز کردند. این نقشه راه زمینه‌های مختلفی از جمله همکاری‌های سیاسی، اقتصادی، کنسولی، علمی، فنی، فرهنگی، هنری و گردشگری را دربرمی‌گیرد و به‌طور مؤثر روابط ایران و بلاروس را از همکاری‌های سنتی تجاری فراتر می‌برد. این همکاری‌ها در سال‌های اخیر علاوه بر بخش‌های اقتصادی، در زمینه‌های فرهنگی و آموزشی نیز گسترش یافته است. راه‌اندازی پروازهای مستقیم میان دو کشور، تبادل دانشجوی، پروژه‌های تحقیقاتی مشترک و گسترش مطالعات ایران‌شناسی در بلاروس از جمله اقدامات مهمی است که به تقویت روابط میان دو کشور کمک کرده است. همچنین هر دو کشور با توجه به نزدیکی ایدئولوژیک و دیدگاه‌های مشترک در عرصه جهانی به ویژه در مسائل خاورمیانه و در مجامع بین‌المللی از یکدیگر حمایت می‌کنند. روابط ایران و بلاروس در زمینه اقتصادی در حال حاضر روند رو به رشدی را طی می‌کند. بر اساس آمارهای رسمی، حجم تجارت دوجانبه در سال گذشته بیش از ۱۴ درصد افزایش یافته است. در همین راستا تداوم برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی سبب تحکیم بیشترین روابط شده است. این امر نشان‌دهنده پایداری و عمق همکاری‌های اقتصادی دو کشور است که در حال تبدیل شدن به یکی از ارکان مهم روابط دوجانبه محسوب می‌شود. از سوی دیگر یکی از محورهای مهم روابط ایران و بلاروس، همکاری‌های نظامی و فنی است. این همکاری‌ها علاوه بر تقویت توانمندی‌های دفاعی هر دو کشور، پیام مهمی در سطح بین‌المللی به همراه دارد مبنی بر اینکه کشورهای مستقل می‌توانند در زمینه‌های مختلف، بدون وابستگی به قدرت‌های بزرگ، توانمندی‌های خود را تقویت و در برابر فشارهای خارجی مقاومت کنند.

اما این سفر تنها اهمیت دوجانبه ندارد. روابط ایران و بلاروس همچنین ابعاد بین‌المللی گسترده‌تری دارد. هر دو کشور با روسیه و چین همکاری نزدیکی دارند و از سیاست خارجی چندجانبه گرایانه حمایت می‌کنند. ایران و بلاروس تأکید دارند همراه با متحدان شان روسیه و چین به‌طور مستقل از سایر کشورها قادر به پیشبرد منافع ملی خود هستند. در مجموع این سفرو تحولات مرتبط با آن به طور واضح نشان‌دهنده تلاش ایران و بلاروس برای تقویت روابط خود در تمامی ابعاد است. این همکاری‌ها علاوه بر محقق کردن منافع دوجانبه به‌عنوان الگویی برای دیگر کشورهای مستقل نیز می‌تواند مورد توجه قرار گیرد. ایران و بلاروس با تأکید بر سیاست خارجی مستقل، به کشورهای غربی نشان می‌دهند که مسیر توسعه و همکاری‌های بین‌المللی باید بر اساس اصول احترام متقابل، عدم مداخله و همکاری چندجانبه بی‌ریزی شود.

نوبت‌اول ۵۲۴۹۳۴۹۸

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای



شرکت فولاد خوزستان در نظر دارد انجام فعالیت اجرایی ذیل را طبق شرح کار و خدمات تدوین شده مندرج در اسناد مناقصه پس از ارزیابی کیفی از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لازم به ذکر است با توجه به اینکه اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه از طریق وب‌سایت مدیریت تأمین‌کنندگان به آدرس الکترونیکی <https://pim.ksc.ir> انجام خواهد شد. ضروری است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

الف - موضوع مناقصه: طراحی، تهیه تجهیزات و اجرای برق و اتوماسیون پمپ‌ها و مخازن ارسال اکسیژن و ازت کارخانه گازهای صنعتی شماره ۱ به روش EPC

ب - شرح مختصری از مشخصات و مقادیر کار:

ج - محل اجرای خدمات و مدت انجام کار: محل انجام خدمات / پروژه در واحد تولید اکسیژن شماره یک شرکت فولاد خوزستان و مدت اجرای قرارداد از تاریخ ابلاغ شروع به کار توسط کارفرما ۱۲ ماه می‌باشد.

د - داشتن مناقصه‌گران متقاضی:

داشتن ظرفیت آزاد (تعدادی و ریالی) در رشته مربوطه (با توجه به نوع مناقصه)

دارا بودن رتبه بندی متناسب با موضوع مناقصه از سازمان برنامه و بودجه کشور (حسب مورد)

داشتن سابقه مفید در رابطه با موضوع مناقصه و حسن شهرت در فعالیت‌های گذشته براساس رزومه کاری و توان فنی و مهندسی

دارا بودن صلاحیت ایمنی معتبر از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر اساس ماده ۲ و ۳ آیین‌نامه ایمنی امور پیمانکاری مصوب وزارت کار و امور اجتماعی در تاریخ ۱۳۸۹/۰۳/۰۵

دارا بودن گواهی صلاحیت معتبر از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی موضوع تصویب‌نامه شماره ۳۸۳۲۶ / ت ۲۷۰۵۶ هـ مورخ ۸۱/۰۹/۰۵ هیأت محترم وزیران درخصوص انجام خدمات موضوع مناقصه

توانایی ارائه ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه به مبلغ ۱,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (ریال)

توانایی تهیه ضمانت‌نامه انجام تعهدات (در صورت برنده شدن) به میزان ۵٪ بار مالی پیمان براساس نرخ پیشنهادی

در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر اولویت با شرکت‌های بومی استانی است.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه از اساسنامه شرکت‌نامه و آگهی تأسیس و آخرین تغییرات ثبت شده در روزنامه رسمی کشور و هرگونه گواهی مبنی بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهی الزامی می‌باشد.

ه - محل و مهلت و چگونگی دریافت مدارک مناقصه‌گران:

از کلیه متقاضیان دعوت به‌عمل می‌آید پس از انتشار آگهی در این فراخوان و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ با مراجعه به نشانی اینترنتی فوق‌الذکر ضمن تکمیل فرآیند ثبت‌نام و تأیید نهایی آن و ارسال درخواست اعلام آمادگی از طریق وب‌سایت مذکور نسبت به بازگرداری مدارک مورد نیاز به‌همراه مستندات مربوطه مطابق با اطلاعات درخواست شده در وب‌سایت اقدام نمایند تا ارزیابی لازم وفق آیین‌نامه و دستورالعمل ارزیابی کیفی شرکت فولاد خوزستان بر روی مدارک ارسالی مناقصه‌گران به‌عمل آید.

تأکید می‌گردد اعلام آمادگی و ارسال مدارک، هیچ‌گونه حقی را برای متقاضیان جهت شرکت در مناقصه‌های آتی این شرکت ایجاد ننموده و مدارک الصاقی و همچنین کسب امتیاز براساس معیارهای ارزیابی کیفی و توانمندی‌های بهداشتی و زیست‌محیطی (HSE) می‌باشد.

ضمناً اسناد مناقصه برای متقاضیان واجد شرایط در مرحله ارزیابی کیفی نیز از طریق آدرس مذکور قابل دریافت خواهد بود. همچنین زمان برگزاری جلسه توجیهی (سایت ویزیت) پیش از اعلام قیمت، زمان تحویل و گشایش پاکت در اسناد مناقصه درج شده است.

(ارائه معرفی‌نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکت‌ها در همه مراحل لازم و ضروری می‌باشد.)

و - نام و نشانی کارفرما:

خوزستان- اهواز - ابتدای بزرگراه خلیج فارس - بلوار فولاد خوزستان - شرکت فولاد خوزستان - کدپستی: ۶۱۷۸۸-۱۳۱۱۱

ضمناً متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۸۹۶۱۳۲۱۳۴۶۲۴ آقا/ خانم منصور ادهمی (کارشناس امور قرارداده‌ها) تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان

فراخوان شناسایی علاقه‌مندان جهت مشارکت در صادرات گاز مایع به کشورهای همسایه



شرکت پرسی ایران گاز در نظر دارد جهت همکاری در صادرات گاز مایع به کشورهای همسایه از شرکت‌های معتبر خارجی واجد صلاحیت دارای شرایط لازم به‌شرح ذیل دعوت به همکاری نماید، لذا بدین‌وسیله تمامی شرکت‌های واجد شرایط می‌توانند با مراجعه به وب‌سایت شرکت به نشانی www.persiirangas.ir یا مراجعه حضوری به دفتر مرکزی شرکت به آدرس: تهران، خیابان سپهبد قرنی، خیابان شاداب غربی، پلاک ۹، واحد صادرات و توسعه بازار نسبت به اخذ اوراق مربوطه اقدام نموده و حداکثر تا ۷ روز کاری از تاریخ انتشار این آگهی مدارک خود را به آدرس فوق دفتر مدیریت حراست تحویل نمایند.

- سابقه کار مفید و مرتبط در حوزه صادرات گاز مایع و سایر محصولات نفتی
- توان تأمین از تمامی پالایشگاه‌های کشور و توانمندی لازم جهت فروش تضمینی گاز مایع در کشورهای هدف
- دارای تأسیسات توزیع و شارژ سیلندر گاز مایع و تأسیسات اداری مرتبط در کشور هدف
- دارای شرکت ثبت شده در کشور هدف با اجازه فعالیت در حوزه فرآورده‌های نفتی و گاز و تأیید (رجیستر) شده در وزارت نفت ایران یا شرکت‌های تابعه آن

روابط عمومی شرکت پرسی ایران گاز

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی – مناقصه عمومی

(یک مرحله‌ای) – تجدید مناقصه شماره مناقصه ۱۱۲۴۰۱

شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد از طریق فراخوان ارزیابی کیفی نسبت به برگزاری مناقصات ذیل اقدام نماید. بدین‌وسیله از کلیه شرکت‌های پیمانکاری واجد شرایط که مایل به مشارکت در این ارزیابی هستند دعوت می‌گردد از ۱۰ الی ۱۴۰۴/۰۹/۲۹ ساعت ۱۴:۰۰ تا ساعت ۱۴:۰۰ اسناد ارزیابی کیفی را از سامانه www.setadiran.ir دریافت نمایند و تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۷ ساعت ۱۴:۰۰ اسناد فوق را از طریق سامانه ارسال نمایند. بدیهی است شرکت گاز استان مازندران پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و اطلاعات مندرج در پرسشنامه در چهارچوب ضوابط و مقررات نسبت به ارزیابی کیفی شرکت‌کنندگان اقدام و از شرکت‌های واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه فوق دعوت به‌عمل خواهد آورد. ضمناً ارائه مدارک و پرسشنامه‌های تکمیل شده در سایت هیچ‌گونه حقی را برای متقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. خواهشمند است، آدرس، کدپستی و تلفن به وضوح مشخص گردد. درصورت عدم پاسخگویی یا خرابی فکس مسؤولیت آن بر عهده مناقصه‌گر می‌باشد.

عنوان و مشخصات کلی پروژه‌ها:

ردیف	موضوع مناقصه	شماره فراخوان سامانه ستاد	مبلغ تضمین	مبلغ برابرد	جداقل امتیاز کیفی
۱	شبکه توزیع گاز بازنگری ایستگاه مسکن مهر مبارکلا ساری به روش PCC – تجدید مناقصه	۲۰۰۴۰۹۱۵۷۸۰۰۳۱۵	۴,۱۱۳,۱۵۰,۰۰۰	۸,۲۱,۲۴۲,۹۸۰,۵۵۸	۶۵

- محل تأمین اعتبار:** منابع داخلی
- نوع تضمین فرآیند ارجاع کار:** تضمین معتبر براساس آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مصوبه هیأت وزیران به‌شماره ۲/۱۳۴۴-۲/ت ۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲ و اصلاحات بعد از آن درخصوص کارهای پیمانکاری
- مدت اعتبار پیشنهادها:** سه ماه می‌باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می‌باشد.
- نوع تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار:** تضمین معتبر براساس آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مصوبه هیأت وزیران به‌شماره ۲/۱۳۴۴-۲/ت ۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲ و اصلاحات بعد از آن درخصوص کارهای پیمانکاری
- توزیع اسناد:** از شنبه ۱۴۰۴/۱۱/۰۴ الی چهارشنبه ۱۴۰۴/۱۱/۰۸ ساعت ۱۰:۰۰ تا ۱۷:۰۰
- مهلت ارائه پیشنهاد:** تا شنبه ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ (ضمناً اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار تا پایان وقت اداری همان روز ثبت و تحویل دبیرخانه کمیسیون مناقصات گردد)
- زمان گشایش پیشنهادات:** یک‌شنبه ۱۴۰۴/۱۱/۱۹ ساعت ۰۹:۰۰ صبح
- ضمناً:** هرگونه تغییر در زمان‌های یاد شده از طریق سامانه اعلام می‌گردد.
- شرایط متقاضی:**

- داشتن گواهی صلاحیت در رشته تأسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه یا ظرفیت آزاد و مجاز
- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما
- داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی
- ثبت‌نام و اخذ کد اطلاع‌رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت <http://iets.mporg.ir>

روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران

شماره ۲۰۷۰۸۵۳